

CONCORSO NAZIONALE SAN GIORGIO CANAVESE VIDEO&CLIP FESTIVAL VIDEOGIÒ



SESTA EDIZIONE

venerdi 1 e sabato 2 aprile 2011 Teatro comunale di San Giorgio Canavese

BANDO

- II Comune di SAN GIORGIO CANAVESE (TO), in collaborazione con l'Associazione Culturale PRIMISSIMOPIANO, indice per l'anno 2011 la sesta edizione del concorso nazionale per cortometraggi "San Giorgio Canavese Video&Clip Festival - VIDEOGIÒ", le cui serate conclusive si terranno presso il Teatro comunale di San Giorgio Canavese nei giorni venerdi 1 e sabato 2 aprile 2011.
- 2. Il concorso ha il duplice obiettivo di:
- a. offrire una vetrina per i videomaker e un'opportunità di confronto attorno alla più recente e più interessante produzione di cinema breve nazionale (Video&Clip)
- b. avvicinare i ragazzi al mondo del cinema in modo divertente e maturo, attraverso un giusto mix di didattica e intrattenimento per una fruizione consapevole delle immagini in movimento (VIDEOGIÒ).
- 3. Il concorso è aperto a tutte le opere nazionali realizzate in pellicola e in video, nei formati VHS, DVD, DV, DVCAM e Betacam, della durata massima di 15 minuti.
- 4. Il concorso è a tema libero e prevede due categorie:
- a. "Video&Clip": possono essere iscritti a questa categoria tutti i cortometraggi realizzati in Italia a partire dal 1º gennaio 2007.
- b. "VIDEOGIÒ": Il concorso si rivolge a tutti gli artisti che abbiano realizzato un video sia in ambito scolastico, insieme ai loro insegnanti o formatori, sia in ambito extra-scolastico con i loro compagni o amici. Possono essere iscritte a questa categoria le opere:
- i. realizzate da autori di ètà non superiore ai tredici anni oppure

ii. realizzate dalle classi elementari e medie (il regista può essere un docente, un genitore, un formatore o uno studente...).

Le opere devono essere state realizzate a partire dal 1° gennaio 2007

- 5. Sono esclusi dalle categorie del concorso i film e i video industriali a carattere commerciale, gli spot pubblicitari e quelli prodotti dai network nazionali e da emittenti televisive.
- Le opere DVD dei filmati selezionati non verranno restituite e rimarranno presso la Biblioteca Civica, Sezione Multimediale, del Comune di San Giorgio Canavese.
- 7. Per partecipare alla selezione gli autori dovranno inviare la loro opera in formato DVD, includendo la scheda di partecipazione compilata in tutte le sue parti, la fotocopia di un documento di identità e 2 foto come segue:
- i. una foto del regista;
- ii. una foto di scena.
- Il materiale dovrà essere inviato alla sede del "San Giorgio Canavese Video&Clip Festival VIDEOGIÒ", c/o Municipio di San Giorgio Canavese, Via Dante 25 10090 (TO), entro e non oltre il 14 marzo 2011. Le opere giunte dopo il termine di consegna non verranno ammesse al concorso (farà fede il timbro postale). Gli autori autorizzano il Comune di San Giorgio Canavese alla proiezione delle loro opere anche in momenti diversi dal "San Giorgio Canavese Video&Clip Festival VIDEOGIÒ" e alla pubblicazione online, in caso di vittoria, all'interno dei siti istituzionali dl Comune di San Giorgio Canavese e dell'Ass.Cult.Primissimopiano (in base alle modalità specificate nella scheda di partecipazione).
- 8. La selezione delle opere che verranno ammesse in concorso avviene a cura e giudizio insindacabile della direzione artistica del "San Giorgio

- Canavese VIDEOGIÒ". Al termine della preselezione gli autori delle opere selezionate saranno informati telefonicamente o via e-mail.
- 9. Nel corso delle giornate conclusive del Festival, che si terranno venerdi 1 (sezione VIDEOGIÒ) e sabato 2 aprile 2010 (sezione Video&Clip) i lavori selezionati verranno proiettati integralmente davanti al pubblico del Festival e alla presenza delle giurie.
- 10. Le giurie, che includeranno professionisti ed esperti della produzione filmica ed audiovisiva (sezione Video&Clip) insegnanti, bambini e ragazzi (sezione VIDEOGIÒ), assegneranno i seguenti premi:
- a. "Miglior cortometraggio sezione Video&Clip". Al primo classificato della categoria "Video&Clip" verrà assegnato un premio di 500 euro;
- b. "Miglior cortometraggio Sezione VIDEOGIÒ". Al primo classificato della categoria "VIDEOGIÒ" verrà assegnato un premio di **500 euro**.
- Ulteriori premi eventualmente resi disponibili da Enti pubblici o privati, e/o sponsor della manifestazione, potranno essere assegnati a insindacabile giudizio della giuria.
- 11. La partecipazione al concorso implica l'accettazione del presente regolamento in tutti i suoi punti. L'organizzazione del "San Giorgio Canavese Video&Clip Festival -VIDEOGIÒ" potrà regolare con successive norme i casi non previsti nel presente bando.

CONCORSO NAZIONALE SAN GIORGIO CANAVESE VIDEO&CLIP FESTIVAL VIDEOGIÒ

Sesta edizione

venerdì 1, sabato 2 aprile 2011 Teatro Comunale, San Giorgio Canavese (TO)

SCHEDA DI PARTECIPAZIONE

Categoria (contrassegnare la categoria	a con una X):
Video&Clip	
VIDEOGIÒ	
Titala	
Titolo	
Regia	
Sceneggiatura	
Fotografia	
Musiche	
Montaggio	
Attori	
Produzione	
Formato originale di ripresa	Anno
Durata	

Note	
Sinossi	i
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Biofilm	ografia dell'autore
IMPOR	DELL'AUTORE RTANTE: ALLEGARE ALLA PRESENTE LA FOTOCOPIA DI UN DOCUMENTO DI ITA' (se l'autore è minorenne è necessario un documento del genitore o di chi ne fa le
veci)	e cognome
Via	NN
C.A.P.	Città
	ciaTel
Il sottos	Dichiara di essere compiutamente informato delle finalità e modalità del trattamento dei dati consapevolmente indicati nella scheda e di autorizzarne l'archiviazione nella banca dati del "San Giorgio Canavese VIDEOGIÒ". Dichiara di essere il titolare dei diritti dell'opera e di possedere le liberatorie per eventuali musiche non originali e per tutti gli attori e le attrici presenti nel cortometraggio. Autorizza il Comune di San Giorgio Canavese a diffondere la propria opera attraverso la proiezione pubblica, la trasmissione televisiva, sia su emittenti locali che su network nazionali, la distribuzione attraverso cdrom e dvd multimediali e la pubblicazione online sui siti del Comune di San Giorgio Canavese e dell'Ass.Cult.Primissimopiano. Il sottoscritto non avanzerà alcuna pretesa economica a fronte della proiezione,
	trasmissione televisiva e distribuzione su supporti multimediali e online della propria opera. Il Comune di San Giorgio Canavese si impegna altresì a citare il nome dell'autore dell'opera ogni qual volta questa verrà proiettata, trasmessa e distribuita.
Data	
Firma_	
(se ra	utore è minorenne è necessaria la firma di un genitore o di chi ne fa le veci)